Российская Федерация
Иркутская область

Братский район
Вихоревское городское поселение

Дума

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2017 г. № 12

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ
28.05.2009 Г. № 61 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О

ПОСТОЯННЫХ ДЕПУТАТСКИХ КОМИССИЯХ ДУМЫ
ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

С целью организации деятельности постоянных депутатских комиссий и приведении
в соответствие с положениями муниципальных правовых актов Вихоревского
муниципального образования, руководствуясь пунктом 3 части 2 статьи 32, статьей 34
Устава Вихоревского муниципального образования, статьей 36 Регламента Думы
Вихоревского муниципального образования, Дума Вихоревского муниципального
образования

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Вихоревского муниципального
образования от 28.05.2009 г. № 61 «Об утверждении положения о постоянных
депутатских комиссиях Думы Вихоревского муниципального образования» (далее по
тексту – Положение) следующие изменения:

1)  в пункте 1.6. Положения слова «самостоятельно в соответствии с ее
компетенцией» заменить на слова «Думой в соответствии с Регламентом»;

2) в пункте 2.4. Положения слово «правоприменения» заменить на слова «контроля
за исполнением»;

3) в пункте 3.1. Положения слова «двух членов» заменить на слова «трех членов»;
4) в пункте 3.4. Положения слова «в его отсутствие,» дополнить словами

«(временное отсутствие)»;
5) в абзаце 11 пункта 3.5. Положения слово «постановлений» заменить на слова

«правовых актов»;
6) четвертый абзац пункта 3.8. Положения исключить;
7) в абзаце 5 пункта 5.3. Положения слово «социальными» заменить на слово

«муниципальными»;
8) подпункт 3 пункта 6.3.1. Положения исключить;
9) пункт 8.2. Положения изложить в следующей редакции:
«8.2. Изменения и дополнения, вносимые в настоящее положение, утверждаются

Думой Вихоревского муниципального образования в порядке, предусмотренном Уставом

Вихоревского муниципального образования, Регламентом Думы Вихоревского
муниципального образования».

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по регламенту и депутатской этике.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования       Л. Г. Ремизова